Ἄτταγάς. Suidas indicat hoc cognominis proverbiali ioco dici solere in seruos stigmaticos, quod haec ausi plumas habeat variis colorum notis distinctas. Aristophanes in *Auibus*:

25 Εἰ δὲ τυγχάνει τις ὑμῶν δραπέτης ἐστι γμένος,
 Ἄτταγάς οὗτος παρ' ἡμῖν ποικίλος κεκλήσεται, id est
 Si quis e vobis erit fugitiuus atque vstus notis,
 Attagen is sane apud nos varius appellabitur.

[H] Quamobrem eam auem ibidem appellat πτεροποίκιλον. [B] Ad eundem modum ταώς, id est *pauones*, appellant Graeci nitidius cultos et versicoloribus amictos. Caeterum de attagena plura dicemus in proverbio *Attagenis nouilunium*.

[A]

TENEDIVS HOMO

3006

Τενέδιος ἀνθρωπος, id est *Tenedius homo*. Plutarchus in *Adagionum Collectaneis* ait dici solitum de homine tetrico formidabilique aspectu. Originem, sicuti plerunque alias, varie tradunt. Suidas ait regem quempiam Tenedi fuisse, cui nomen 35 Tenes, qui legem tulerit atque induxit morem vt a tergo iudicis adstaret quispiam securim tenens, videlicet in hoc paratus vt qui perperam quid in iudicio dixisset, opinor mendacium aut falsum testimonium, eum protinus securi feriret. Hoc interpretamenti ferme conuenit cum eo quod ante commemorauimus in adagio *Tenedia securis*.

40 Alii tradunt in hunc modum, haud tamen cum his pugnantia. Cygnus Nep-tuni filius, pater Hemitheae et Tenae, nouercam liberis suis induxit. Euenit autem vt Tenes apud patrem insimularetur a nouerca, quod sese de stupro interpellasset. Id cum ille verum esse crederet, iuuensem in capsam inclusit vnaque Hemitheam sororem, quod fraterni fati comes esse desideraret, simulque in mare 45 praecipitauit. Id scrinium delatum est Leucophrynam, cui postea Tenedo commutatum vocabulum, videlicet a Tene Cygni filio. Qui progressu temporis nactus imperium eius loci, quod modo diximus exemplum induxit, vt in tribunalibus assisteret qui securim in caput accusantis vibratam sustineret. Quod si quis fuisse calumniae conuictus, eum protinus viuum securi dissecaret. Id spectaculi, 50 quoniam formidabile videbatur, in proverbum abiit vt *Tenedius homo* diceretur qui minaci trucique esset aspectu.

[F] Pausanias in Phocicis variat nonnihil in narratione, qua de re nobis dictum est alio loco in proverbio *Tenedia securis*. M. Tullius libro secundo *Epistolarum*

ad Quintum fratrem: *Tenediorum igitur libertas Tenedia securi praecisa est, quum eos praeter me et Bibulum et Calidium et Fauonium nemo defenderit.* Sentit libertatem rigide et in totum negatam.

[A]

TENEDIVS PATRONVS

3007

Τενέδιος συνήγορος, id est *Tenedius aduocatus*. Eodem e fonte profectum est et hoc; dici solitum de eo qui compendio causam expedit litisque nodum ocyus dissecat. Ductum a *Tenedia securi*, de qua prius dictum est. Suidas ait apud Tenedios duas secures suspensas | ostendi. Aristoteles apud eundem illud addit praeter ea quae recensuimus: in Aserina, is est locus quispiam in Tenedo, fluuiolum esse in